P̄imum dī diffinitio.

Secundum detestatio.

Tertiū generatio.

Quid sit vana glā et quō differat a
glā st̄cā q̄ esse pōt in bonis et virtuo-
sīs t̄ gloria beata.

Eaplm. s.

Gloria mysteriū de vana glo-
ria dicit diffinitio. In quo
quid sit vana gloria videas-
mus. Et Alex. in. ii. summe
diffinit ea sic dicens: Vana glā est ap-
petitus inordinat⁹ t̄ iordinata delecta-
tio hūane laudis. Nā glā claritatem
quādā significat. Vā glificari idem est
q̄ clarificari. vt Aug. dicit sup Job.
Et Amb. in li. de officijs. Glā est clara
cū laude noticia. Et Tullius in rheto-
r̄ia est frequēs de aliq̄ fama cū laude
Laus hō vt Br̄st. dicit. s. rheto. est ser-
mo elucidās magnitudinē v̄tutis. Iō
nomē glie ip̄portat manifestatiōne ali-
cuide hoc q̄d apud hōes decop v̄t̄ sis-
ue illud sit aliqd bonū spūiale sive tpas-
le. Possum⁹ t̄ p̄ clariori intelligentiō
distinguere triplicem gloriam.

Prima dicitur beata.

Secunda sancta.

Tertia vana.

Prima est gloria beata: de qua i ps.
cx. Gloria t̄ diuitie in domo eius. Et
ps. cxix. Erubabunt sc̄i in glā. Et de
hac diffusus loco suo dicem⁹. Q̄ Sc̄a
est gloria sancta. Et hec b̄m Tho. h. ii.
q. cxxij. est cū quis cognoscit bonum

Feria. V. post Reminiscere.

suū dignū laude; et approbat illud cui
piens ab alijs laudari; aut ppter diui
num honoř; aut ppter primor salu
tē. Nā bī Alex. laudari ppter deum; t
pter bonū primi nō est aliud q̄ deū
laudari in nobis. Unū nō erratur: s̄ san
cte appetitur gloria cū virtuose viuit
nō constituitur ibi finis. Ad hanc hor
at. nos rps dices. Mat. v. Sic luceat
lux vestra corā hoībus ut videat opera
vestra bona; et glorificet patrē vestrū
qui in celis est. Et. f. Lox. x. Fine offe
sione estote iudeis t gentibz t ecclē
dei: scut t ego oībus p oia placebo: nō
querēs qd mihi vtile est: sed qd multis
ut salvi fiant. Et Rom. xii. Prudent
es bona nō tm̄ corā deo: sed etiā corā
oībus hoībus. Et Eccl. xl. Curā habe
de bono nomine. Et Proverb. xv. Fa
ma bona impinguat ossa. Et Quidius
libro de tristibz. Deniq; nō paruas aio
dat gloria vires. Et secunda facit pecto
ra laudis amor. Ideo Aug. in sermone
de cōfessiōe ait: Solet mouere charissi
mi q̄ dūs noster iesus xps in sermone
euāgelico cū prius dixisset. Mat. v. Lu
ceat lux vestra corā hominibz ut videat
vestra opera bona t glorificet patrē ve
strū q̄ in celis est. postea dixit. Mat. v.
Attendite ne iusticiā vestram faciatis
corā hominibus ut videamini ab eis.
Turbatur enim mēs parū intelligētis
t precepto vtrigz obaudire cupiētis et
per diuersa t aduersa distendit. Tā ne
mo enī potest q̄uis vni dūo obēpera
re repugnatiā iubenti: q̄ nemo potest
etiā duobus dūis seruire: quod codem
sermone salvator ipse testat̄ est. Quid
ergo facier anim⁹ nutans cū se obēpe
rare nō possit existimat: t nō obēpera
re formidat. Si enim opera sua in luce
posuerit hominibz intuenda ut faciat
quod preceptū est. Mat. v. Luceat lux
vestra corā hominibus. reua se teneri
arbitrabitur quasi cōtra preceptū fece
rit. vbi dicitur. Mat. v. Attēdite ne iu
sticiā vestram faciatis corā homi
nibz ut videamini ab eis. Qui autē rez

cte intelligit vtrungq implet: t servet
vni verissimo dño qui seruū pigrū nos
dānaret: si ea que nullo modo poterit
imperaret. Nec ille. Et ibi cōcludit̄
cens: Intentio quippe cordis humani
quo dirigatur t quid expectet intēcā
est. Ex quibus oībus colligitur q̄ non
sunt virtutis opera pretermittēt̄: q̄
ad illa sequitur laus multoz: t redun
dant in virtuosor̄ fainam dīmodo id
intēcō non dīstribuat finē suū. Lento
est gloria vana: q̄ bī Alex. t Bos. vbi
s. pōt esse triplex. Primo ex parte rei p
qua quis gloriā querit: p̄puta si quis
gloriaz quereret de sapientia quā non
habebit hīmōi: vel de eo quod est p̄fī
Propter qd i pō. ls. dī: Quid gloriās
in malicia. Vel cuius querit gloriā de co
qd nō est gl̄ia dignū: vt de diuīng: de
pulchritudine: de dominis: chīmōi: de
quibz nō est gloriād̄ eo q̄ transitus
sunt caducat̄ vana. Unū Esa. xl. dī: Ois
caro fenū: t oīs gl̄ia ei⁹ quasi flos agri
Secundo gl̄ia est vana ex parte ei⁹ a quo
quis gl̄iam q̄rit: puta ab hōe p̄cipia
liter cui⁹ iudicium nō est rectū. Unū i pō.
ls. Maledicta ossa eorū q̄ hoībus plaz
cēt: supple cū ponitur ibi finis. Lento
gloria est vana ex parte ei⁹ q̄ gl̄iam ap
petit: qui videlz appetit̄ gl̄ie suē non
refert in debitis finē: puta ad honorem
dei t primi salutē. Nā oīs gloria final
liter ad deū est referēda. Unū David in
pō. cxii. Nō nobis dñe nō nobis: s̄ nō
tuo da gloriā. Et christus Johannis
vin. Ego gloriā meam non q̄ro. Si
ego glifico meipm gl̄ia mea nūl̄ est.
Q̄ fugienda est vana gloria: tā quā ho
mo per eam spiritualiter infatuatur
sunt vitare.

Scapitulum. n.
Ecūdum mysterium decas
randum de vanā gloria dis
citur detestatio. Est signe
demivitium grane t derel
bile propter tria.
Primo propter offendit̄.

Sedo ppter infatuationem.
Tertio ppter exemplationem.
Gloria vana est vitiis graue et
derestabile ppter offensionem: qd p illam
offendit deus. Notandum autem bonum
vbi. qd aliquis est peccatum veniale: aliud
quod mortale. Veniale est cu ex subi-
to motu trahitur animus ad propria lau-
dē et gaudet de bona hominum opinione:
tū cu ratio excitatur statim repuit et
subiicit motū illū recognoscēs deum et
illi se humiliās. Difficile nāc est prīmis
mortibus glie ut nō veniat posse resiste-
re. qd ut dicit Senn. ad Lucilluz. Nulla
est tam excelsa virtus qd dulcedine glo-
rie nō tāgatur. Et Viero. ad Sabinia
nū. Naturali ducimur malo et adulato-
ribus nris libenter fauimus. Et qd
respōdeamus nos indignos et calidus
rubor oza perfundat: tñ ad laudē suam
intrinsecus letatur animus. Et Chrys-
di. super Martheū. En cetera vicia lo-
cum habeant in seruis diaboli: manus
gloria locuz etiam habet in seruis rpi.
Si ergo amor humane glorie qd quis sit
inanis non repugnat charitati: nego
quantum ad id de quo est gloria: nego
quantum ad intentionē gloriam qrentis:
non est peccatum mortale: sed veniale.
Peccatum autem mortale est vana gloria:
quando contrariatur charitati dei dupli-
citer. Uno modo ratione materie de qua
quis gloriat: vtputa de aliquo falso
quod contrariatur divine reuerentie.
In illud Ezech. xxviij. c. Eleutum est
cor tuū. et dixisti: Deus ego sum. Nel cū
quis bonum temporale de quo gloria
prefert deo. Aut etiam cum quis pferat
testimonium hominuz testimonio dei
ficit contra quod sā dicitur. Johannis
xi. Qui dilacererunt magis gloriam ho-
minum qd gloriam dei. Alio modo con-
trariatur charitati ex parte ipsius glo-
riantis: qui intentionem suā refert ad
gloriam tanq ad ultimā finem: ad quē
etiam ordinat virtutis opera: et p illo
consequendo nō ptermittit facere etiā
ea que sunt contra deū. Sic faciebant

antiqui romani de quibus dicit Aug
v. de ciuitate. dei. c. vii. Veneres igit p
mīcī romani quantum eorum docet et
commendat historia: qd quis ut alie gen-
tes: excepta una populi hebreorū: fal-
los deos colerent et non deo victimas:
sed demonis immolarent: ramen lau-
dis audi: pecunie liberales erant: glo-
riam ingentem: diuitias honestas vo-
lebant. Danc ardētissime dilexerunt:
propter hanc viuere voluerunt p hac
mozi non dubitauerunt: ceteras cupi-
ditates huius vnius ingenti cupidita-
te presserunt. hec ille. Q Secundo vana
gloria est vitiū graue derestabile ra-
tione infatuationis quia in hoc vitio
magna est fatuitas: quā dñs explicauit
Mat. xv. in parabola de decē virginī-
bus: quarum quinqz erāt fatue: et qnqz
prudentes. Et prudentes intrauerunt cā-
sponso ad nuptias: fatue hō licet essent
virgines: qd tñ oleum recte intentiōis
ad dei gloriam non habebant: exclusive
fuerunt a sposo. Pro quibz dicit Grego-
rius in homelia. Sepe vos fratres
charissimi admoneo prava opera fuge-
re: mundi huius riquinamenta deui-
tare: sed hodierna sancti euangeliū les-
ctione compellor: dicere: vt et bona que
agitiscum magna cautela timeatis: ne
per hoc quod a vobis rectum geritur:
fauor: aut gratia humana requiratur:
ne appetitus laudis subrepat: et quod
foris ostenditur intus a mercede euas-
cetur. Ecce enim redēprobus voce des-
cen virgines et oēs dicuntur virgines: et
tū infra beatitudinis ianuam non oēs
recepisti: qd earū quedā dū de virginita-
te sua gloriam foris expectūt oleū invafis-
suis habere noluerūt. Q Tertio detesta-
bile est et graue vitiū vane glorie ppter
exemplationē. Omnes quidē sancti des-
derunt nobis exemplū vanā gloriam fu-
giendi: vt patet in eoz gestis. Cicerō
etia. s. de officiis dicit: Lauenda est glo-
rie cupiditas. Eripit enim animi liberta-
tē: pro qua magnanimis viris oīs dī
esse cōtemptio. i. ptemptus. Legimus

Feria. V. post Reminiscere.

in vitis patrum: qd cū quidā senex in spelū
ca reçeseret: rogatus est multis preci-
bus a quodā seculari vt veniret oratio-
nem facturam sup filium suū defunctum.
Lqz ille irer occurserūt multi cū lāpa-
dibus in ei⁹ occursuz: qd homo sanctus
erat. Qd cum percepisset senex finxit se
esse stultū: t expoliās vestimenta sua in
flumen descendit t stans lauabat ea nu-
dus. Secularis aut ille erubescēs dixit
populo: Reuertimini: senex noster infa-
tuatus est. Et veniēs ad senē interroga-
uit eī dicēs: Quare sic fecisti: qd oēs di-
cunt demoniū habet senex. Qui r̄fudit:
Et ego volebam hoc audire: t sic redi-
t in speluncā suaz. Silt fecit b̄tis frater
Juniperus: de quo sepius sanctus Frā-
cicus dicebat: Utinam multi essent ta-
les iuniperi in hortis nostris. Lū ergo
semel prefatus iret Romā et multi ob-
uiam venirent ppter famā sanctitatis
sue: eos declinare volēs iunxit se ad lu-
dendum cū yno puerō ad ynā tabulam
que dū leuabatur de yno capite depris-
mebatur in alio. Qd illi videntes repu-
tauerunt eū leuem t fatuū. Ipse xō sub
illa specie vanā gloriā euitauit.

Qd ex vana gloria generant septē pec-
cata que dicunt septē ei⁹ filie. Capm. ii).

Eritū mysteriū declaratiū de
vana glia dī gnatio. Scōm
enī Grego. rxi. moral. inanis
gloria generat septē filias.

Prima est iactantia.

Scōa est presumptio nouitatum.

Tertia hypocrisia.

Quarta pertinacia.

Quinta discordia.

Sexta contentio.

Septima inobedientia. Nam vt dixit
Tho. vbi. s. virtus illa qd de se nata sunt
ordinari ad finē aliquius virtū capitalis
dicuntur esse filie ei⁹. Finis aut inanis
glorie est manifestatio ppter excellētia:
ad quā pōt hō tendere duplī. Uno mō
directe: aliō mō indirekte. Directe siue
per yba: t sic est iactantia: siue p facta: et
si sunt hsbertia aliquā admirationem est

presumptio nouitatum quas hoīs solit
magis admirari. Si aut facta sint sim-
pliciter sic est hypocrisia. Alio mō nū
q̄s manifestare suā excellētiaz indirete
ostēdendo se nō esse alio minore: t hoc
quadruplī. Primo quātū ad intēnōne
t sic est pertinacia p quā hō nimis im-
titur sue scīentie nolens credere meliori.
Scōdo quātū ad voluntatē: t sic est di-
scordia cū nō vult ppria voluntate dī-
dere vt alijs cōcordet. Tertio quātū ad
locutionē: t sic est cōterior: dī alijs ver-
bis clamorosis contra aliquem litigii.
Quarto quātū ad factū: t sic est inobe-
diētia: dū sc̄s aliquis nō vult erequi su-
perioris preceptū. Nos aut trei tm̄ si-
lias primas: sc̄s tria pctā declarabim̄.

Primū est iactantia.

Scōm nouitatū presumptio.

Tertium hypocrisia.

C Primiū est iactantia. De qua dicit Eli-
sto. in. iiiij. Et b. Qd est ostētatio ppter lan-
dis cū veritas nō suadet. Nā sc̄t cū
alijs a lōge vult iactare aliqd manūtis
alii leniat: ita qui cupit se laudare vir-
bis in aliū se extollit. Lōtra qd dī ppter
ver. xxvij. Laudet te alien⁹ t nō os tu-
de officijs ait: Turpe est de seipso ppter
quis pōt seipsum laudare tripliciter.

Primo meritorie.

Secundo venialiter.

Tertio mortaliter.

C Primo meritorie: t hoc adhuc tripliciter.
Aut propter charitatē dei.
Aut ppter charitatē proximi.
Aut ppter charitatē sui.
C Primo ppter charitatē dei: cū sc̄s
bona ppria laudat: nō ppter iactantia
sed vt p illis referat gratias deo: sc̄s
glossissima ygo i cālico dicebat Lūc. qd
Qd respergit humi. an. suerece em̄ er bo-
be. me di. oēs gene. Qd fecit mi. ma. q
po. est; t sanctū no. eius. Vinc est op̄ p
pianus in ep̄la ad Donatū ait: Qd
sa iactatio est q̄uis nō iactatū esse po-
lit; sed gratiū quicquid nō hoīs virtutē

scribitur: sed de dei munere predicat. **G**od pōt aliquis eū merito laudare seipsum ppter proximi charitatem. **E**st em̄ qn̄q̄ necessariu; ad reprimēdas detractiones et falsas criminationes malorum p fame prie pseruatione enarrare suas h̄tutes: q̄ vt scribitur. vj. q. f. c. sunt plurimi. **A**lerū manifestū est diabolum: qui sicut leo rugiēs circuit querēs quē deuoret: cordib⁹ plebiū suadere: vt doctorib⁹ suis atq̄ pastorib⁹ detrahāt: vt plebes languescentes nō tenentib⁹ pastoribus freна earū lasciuāt atq̄ in ima ruant. **I**deo Aug. xij. q. f. c. nolo. dicit̄ cebat: Lōsciētia necessaria est tibi fama Primo. In sermone quodā qui legitur in festo eiusdē ipse ait: Charitatē vestre de nobis ppter hodie sermo reddendus est. Q̄ em̄ vt ait apls. s. Lox. iii. Spec̄taculū faci sumus mūdo et angelis et hoībus. Qui nos amant querunt quid laudēt in nobis. Qui nos oderunt querunt quid detrahant nobis. Nos autem in utroq; medio cōstitutū: r̄vitā et famā deo adiuuāte sic custodire debemus vt nō erubescāt de detractorib⁹ laudātes. **E**t Paul⁹. q. Lox. xj. z. xi. c. multis laudibus predicit seipsum nō ppter inanē gloriā: sed ppter Corinthior⁹ salutem. Nā vt dicit Viero. in argumēto in epistola. s. ad Corinthios. Corinthi sunt achaici: et hi ab aplo audierūt verba veritatis et subuerūt sunt multipharie a falsis apostolis. Quidam a philosophie verbosa eloquētia: alij a secta iudaice legis inducti sunt. Nos reuocabat apls ad verā et euangelicā sapientiā. hec ille. Quoniam hō multi illo; multa dixerunt Paulo detrahēdo ex opposito ipse multa loquitur seipsum laudādo. **T**ertio pōt quis cū merito laudare seipsum ppter charitatem sui: vt cōsoletur seipsum qn̄ est in aliqua tribulatione positus. sc̄t dicebat Job. xxix. c. de se loquens cū amicis suis: Oculus fui ceco: et pes claudo: pater eram pauperū: et cām quā nesciebam diligētissime īvestigabam. **G**od pōt quis laudare se venialiter:

cū aliqua de se dicit ex quadā animi leuitate que non sunt cōtra charitatē dei nec proximi. **T**ertio pōt quis laudare se mortaliter: et hoc est h̄m Tho. ii. v. q. cry. et h̄m Alex. in. q. summe. cum q̄s laudat se de eo qd̄ est cōtra gloriam dei: vt puta de aliquo p̄tō mortali etiā si dicatur veritas: aut cū quis nimis superbe profert de se falsa vt decipiāt primos: vel causa cupiditatis vel glorie: aut cū quis refert aliqua de se in exp̄ssam p̄ximi cōrūmelia sicut faciebat Soliath. s. Regū. xvij. qui dicebat: Ego exprobras ui agminibus israel hodie. Et sicut peccatum est his modis iactātia: ita etiā et ironia: que est cū quis de se minoria dicit vt reputetur bonus. Qd̄ h̄m Tho. ii. q. crin. pōt dupliciter fieri. Uno modo cū veritate: vt si quis est ignorans: et dicat se ignorantem: et huiusmodi. Et sic nō est peccatum nisi per alicuius circūstātie corruptionē. Alio modo cū falsitate: cū aliquis dicit illud qd̄ in se non recognoscit nec credit: vt si vir doctus dicat se indoctum: aut fortis dicat se esse debilem: et similia: et sic pertinet ad peccatum. **V**nde Augu. xxx. q. q. cum humilitatis causa. Cum humilitatis causa mētris si nō eras p̄tō: anteq̄ mētrieris mentiēdo efficeris qd̄ evitaras. Veritas autē ipsa in te nō est: nisi ita te dixeris peccatorē: vt etiā esse cognoscas. Et idē in. c. nō ita. Nō ita caueat arrogātia vt veritas relinquo. **E**t Grego. ibidē in. c. incāuti. ait: Incāuti sunt humiles q̄ se mētiēdo illaqueāt. hec ille. Debet tñ vnusquisq̄ semp estimare se p̄tō: et si non inueniat p̄tā de quib⁹ possit se accusare: salte sciat q̄ nullus pōt deo ita perfecte seruire qn̄ in aliquo deficiat. Propterea dī: dist. v. in. c. ad eius. Bonarum mentiū est ibi culpam timere ubi culpa nō est. **G**od p̄tā qd̄ ex vano gloria nascit est p̄sumptio nouitatiū. Et constituit in hoc **Q** aliquis in actib⁹ exteriorib⁹ aliqd̄ incōsuetū facit sine cā rōnabili. Sic sunt inuētores nouitatiū qui nos modos aut ceremonias h̄m suū cas-

Feria. V. post Reminiscere. Sermo XXXV

put in dei cultu: aut in diuinis officijs adiuueniunt. Pro quib⁹ dī. iij. q. v. c. cōsu-
lūsti. Qd sanctor⁹ patrū documēto san-
ctuz non est superstitione adiuuētione
nō est presumendū. Sic sunt inuētores
nouitatiū clerici: q̄ in officiando omissis
antiphonis; vt placeat populo cantant
diaboli cātica in quibus oia sunt vana
mūdana atq̄ lasciva: et gloriañ in suo
cātu artificiosor⁹ moduloso. Cōtra quos
est. c. cum aūt. r. c. cātantes. xci. dī. in. c.
ho In sancta. Grego. ait: Deū moribus
stimulat: idest ad irā puocat q̄ populū
vocib⁹ delectat. Sunt inuētores noui-
tatum religiosi: q̄ nō cōtentī cōibus or-
dinationib⁹ aliquid singulariter agere
volūt in orādo: comedēdo: loquendo: et
in alijs austoritatibus: vt p̄e ceteris re-
putetur. Sed tales cōfusa remanēt nisi
speciali instinctu moneant: sicut Domi-
nicus et Frāscus: et alij. Sunt et q̄ plu-
res alij in quolibet genere hoīm etia et
mulierū: q̄ ppter superbiā p̄sumunt sem-
per vt singulares videant adiuuēre
noua. Q Tertiū peccatū qd ex vana glo-
ria nascit⁹ est hypocrisis. Et vt dicit Iſi-
dorus etymo. Hypocrita greco sermo-
ne: in latino simulator interpretat: q̄ dū
intus est mal⁹ bonū se palā ostendit: nā
in eo est defecit⁹ sc̄iatatis et bonitatis: et
enim simulat ipaz. Aler. i. ii. sum. Hypocri-
sis ē amor apparēris bonitas ppter se.
Hoc virtūtū maledictū repugnat a trib⁹.

Primo a philosophis.

Secundo a sanctis.

Tertio a christo.

Q Primo a phis. Scribit enī Aristo. s.
Eleoz. Quibusdā est magis opere pie-
cium videri esse sapientes q̄ esse et nō vi-
deri. et Gen. ad Lucullū. Qd loquunt sen-
tiam: cōcordet sermo cū vita. Et idē ad
eūdē. Virtutē bona sequit⁹ fide q̄ se nō
eromat et pingit. Sed idē sine ex denun-
ciato videat siue imperat⁹ ac subito nī-
hil simulādo pficit. Veritas in omnes
partē sui eadē est. Et idē ad eūdē. Mul-
timagis ad rem pertinet qualis tibi q̄
qualis alij videaris. Et idē idē. Ma-

lum ybi se bonū simulat tūc est pessimi.
Et iterū ad eūdē. Illud te admoneat
eoz more qui nō pficeret: sed cōspicat
piūt facias aliqua q̄ in habitu tuo ut
genere vite nobilia sint. Et Zulli in li-
de offi. Loti⁹ iniusticie nulla hypocrisis
capitalior est q̄ eoz q̄ cū maxime fallit
id agūt: vt boni viri esse videantur.
Et iterū in eodē li. Facta oia celeriter tūc
flosculi decidunt: nec simulatū hęc p̄t
esse diuturnū. Et Horat⁹. Nunc tel-
lāt animi sub vulpe latēt. Impia sed
dulci melle venena latēt. Q Sedo repro-
batur et impugnat hypocrisis a docto-
bus et sanctis. Unū sapiēs Eccl. i. ait: Ne
fueris hypocrita in cōspectu hoīm. Et
Job. viii. Spes hypocrite pendit. et
Gaudium hypocrite admīstar pūctū. Et
Ela. ix. Ois hypocrita est nequā. Et
gu. sup p̄. ix. viii. Simulata eq̄ras nō d-
eq̄ras: sed dupler iniqtas: q̄ et iniqtas
et simulatio. Et Lchyb. sup Abbat. Nulla
res sic exterminat bonū sicut singularis.
Nā malū sub specie boni celatū dū non
cognoscit nō caueit. Et Petr⁹ rauet. in
quodā sermone. Hypocritis subtile ma-
lum: secretū virus: venenū latēs: tim-
sc̄iatatis. Q Tertio reprobat⁹ hypocrisis
a dño ielu xp̄o q̄ se inuenimus oī
tra hypocrisim reclamasse. Unū Mat.
vi. dixit: Lū facia elemosynaz nolite
conere ante te sicut hypocrite faciunt.
Et iterū Abbat. vi. c. Lū ieunatis nolite fe-
ri sicut hypocrite tristes. Et Mat. xxi.
Elhe vobis scribe et pharisei hypocriti
qui clauditis regnū celorum ante hoīes.
Nos enī nō introitis: nec intrōentes fi-
nitis intrare. Qd dicens est eo q̄ sente-
rant doctores legis: et pharisei et
ligiosi apparentes boni: existentes ma-
li: quibus filies sunt hodie multi. Et p-
bis dicit Aug. lxxix. dis. c. nemo. Nem̄
q̄ppe nocet in ecclia dei ampit⁹. q̄ qui
puerse agēs nōmē vel ordine sc̄iatans
sacerdotis h̄z. Et iterū Abbat. xxi. ips⁹
ait: Elhe vobis scriber pharisei hypocri-
tes: q̄ comeditis domos viduarū: orantes
lōgas orātes. Iste filies sunt hodie qui

Feria. VI. post Reminiscere. Ser. XXXVI

mittit dicere missas et psalteria: et plures orationes ut accipiant bona aliorum: Et iterum subdit Christus. Ubi vobis scribe et pharisei hypocrite qui circumitis mare et aridam: ut faciatis vnam pselitum: et cum factus fuerit facit eum filium gehenne duplex quod vos. Profetum dicebat quod ex gente covertebatur ad iudaismum: ad quod multum pharisei labo: abat propter inanem gloriam: sicut hodie faciunt multi religiosi et predicatorum quod passim et indistincte induit habitum religiosum: vel tertium ordinis quicunque viros vel mulieres et multiplicant gentes: si non magnificat leticiam. Et iterum Christus ibi dicit: Ubi vobis scribe et pharisei hypocrite qui decimatis metu et aneu et cynamini: et reliquias quod grauiorae sunt: leges iudiciorum et misericordiae sunt hodie illi qui curat de quibusdam leuibus: ut putat fratres minores magnam pietatem reputantes si quis per necessitate portaret duas tunicas: aut ferret calciamenta et filia eius de odio primi: de iudicis falsis: de detractionibus venenosis: de liuore inuidie: de fastu arroganter: de spuma presumptio: de ambitione honoris: et huiusmodi: aut nihil aut parum curat. Sequitur ibi. Ubi vobis scribe et pharisei hypocrite qui mundatis quod deforis est calicis et parashidis: inter autem pleni estis rapina et imundicia. Et iterum ibi. Ubi vobis scribe et pharisei hypocrite: quod filii estis sepulchris dealbatis quod foris pareret hoib[us] speciosa: inter vero plena sunt ossibus mortuorum: et omni spurcitia. Et iterum. Ubi vobis scribe et pharisei hypocrite: quod edificatis sepulcra prophetari: patres autem vestri occiderunt illos. Et quod oib[us] haec facriter quod ve duriter propter hypocras increpabant phariseos Christum. Abodernis autem tempore: o quanta diceret si nunc sit tunc conuersare in terra. Et quod explicet quanta sit hodie hypocrita numerus: quanta vita pietatis et scandala sub specie scientiarum et bonitatis fuit. O deus meus tu vides osa. Facile est decipere inodocas plebes quod exteriora tamen considerat. Sed tu intueris et penetras etiam intima cordis. Augeo di-

cere quod in die iudicij multi qui nunc creduntur boni: iusti: sobri: continentes: amatores paupertatis: puri: recti: et simplices: vi debunt in societate dominatorum propter maiestati: in continetiam: lasciviam: castitatem: cupiditatem: et alia peccata quod nunc homines abscondita sunt: tunc vero oibus sit nota. O hypocrite antixpi discipuli qui id ad perpetrandam multa facinora estis prompti atque securi: eo quod populus illa non videt: immo scit esse vos arbitratur. Ecce in celo testis omnium nostrorum deus noster cui nihil est absconditum. Hinc Seneca ad Luciliū dicit: Quid potest aliud ab homine esse secreterum: nihil deo clausum est. Proximo oīs hypocrisis est rehicienda: viuendum recte atque humiliter: quoniam deus humilis hic dat gratias: et in futuro sempiterna gloria: in qua vivit et regnat per eterna secula. Amē.

¶ Feria sexta post Reminiscere de soberbia ppter quam de merito indigneat contra ipsos inobedientes et suorum preceptorum transgressores. Sermo. xxxvii.

Aferetur avo bis regnum dei et dabit geni facienti fructus eius. Herba sunt salvatoris nostri originis Matth. xxi. et in euangelio hodierno. Proscil valde ospotus deus contra elatos supbos et inobedientes hostem. Et cum eos absque fructu humilitatis et bonorum operum inuenit merito suis beneficijs priuatos in eternum supplicium condensat. Hoc mystice innuit in lectione sancti euangeli in qua Christus sapientissimus phariseos induxit ut sententiam ferrum contra malos agricultores: quod patrifamilias non dederunt fructum vinee in tunc suo. Dixerunt autem illi: Malos male perdet. At et ipse Jesus supaddidit quod regnum dei esset auferendum ab illis quod supbessimi erant et inflati vane glorie vero: ob quod sine fructu vere obedientie legis dei vinebant. Quoniam autem hec pestis virulentam inobedientie iam invasit multos: cum ipsa sit vnum ex peccatis descendenter a vana gloria: et pro-

e iiiij